[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.04.2014

	с. Тасеево
	№ 338

О проведении районного праздника «Парад Победы», посвященного празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры Тасеевского района» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением  администрации Тасеевского района от 04.12.2013 г. № 1231, руководствуясь   ст. 46, 48 Устава Тасеевского района, в связи с предстоящим празднованием 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 9 мая 2014 года районный праздник «Парад Победы», посвященный 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.Для решения организационных вопросов утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению районного праздника «Парад Победы» согласно приложению № 1.

3.Утвердить программу мероприятий,  по подготовке и проведению районного праздника «Парад Победы» согласно приложению № 2.

4.Руководителям муниципальных бюджетных учреждений и иных организаций в рамках возложенных на них обязанностей обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению районного праздника «Парад Победы».

4.1.Уведомить отделение полиции №2 МО МВД РФ «Абанский» (Войтюк А.А.) о проведении мероприятия и рекомендовать организовать охрану правопорядка в местах проведения мероприятий.

4.2.Рекомендовать ГПКК «Тасеевское АТП» (Варанкин С.Е.) организовать
9 мая 2014 года работу пассажирского транспорта по селу Тасеево на период проведения районного праздника «Парад  Победы».

4.3.Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Тасеевская районная больница» (Белоусова Ю.Б) организовать медицинское обеспечение участников мероприятия и населения в местах проведения мероприятий, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, дежурство скорой помощи (врача) во время проведения мероприятий.

4.4.Финансовому управлению администрации  Тасеевского района (Казак Е.А.) осуществить финансирование районного праздника, согласно мероприятиям муниципальной программы «Развитие культуры Тасеевского района» на 2014 -2016 годы.

5.Опубликовать в печатном издании «Тасеевский вестник» и на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам  Максак М.А.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                                     И.И. Северенчук

Приложение №1

к постановлению администрации Тасеевского района

от 18.04.2014 № 338
Состав

организационного комитета

	Максак
Марина Анатольевна
	заместитель Главы администрации  Тасеевского района по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Голюкова
Наталья Леонтьевна
	начальник отдела по вопросам культуры , физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Смирнова
Татьяна Германовна
	ведущий специалист по физической культуре и спорту  отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района;

	Неводничева
Светлана Владимировна
	Ведущий специалист по работе со СМИ и общественными организациями отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	Войтюк
Алексей Александрович
	начальник отделения полиции №2  МО МВД РФ  «Абанский»  (по согласованию);

	Никулов Владимир Иванович
	начальник ГУ «ПЧ -65» (по согласованию);

	Казак
Елена Анатольевна
	 исполняющая обязанности начальника  финансового управления администрации Тасеевского района;

	Кулева
Татьяна Михайловна
	 начальник отдела образования администрации Тасеевского района Красноярского края;

	Котов
Николай Аркадьевич
	начальник управления социальной защиты населения  Тасеевского района;

	Бубнов
 Евгений Григорьевич
	главный редактор КГУ Редакция газеты «Сельский труженик» (по согласованию);

	Письменнова
Альбина Владимировна
	председатель районного Совета ветеранов

(по согласованию).

	Соловьева
Лидия Анатольевна
	глава  Тасеевского  сельсовета (по согласованию);

	Никоноров
Ярослав Анатольевич
	глава  администрации Тасеевского  сельсовета

(по согласованию);

	Варанкин
Сергей  Евгеньевич
	директор    ГПКК «Тасеевское   АТП»

(по согласованию);

	Белоусова
Юлия Борисовна
	главный врач  КГБУЗ  «Тасеевская РБ»

(по согласованию) .

Приложение №2

к постановлению администрации Тасеевского района

от 18.04.2014 № 338
Программа мероприятий

                       по подготовке и проведению районного праздника

«Парад Победы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.Организационные мероприятия

	1.
	Разработка  и утверждение концепции праздника (художественное оформление, сценическое обеспечение, организационно-методическое сопровождение).

Организация рабочей группы по подготовке и проведению праздника.

	 апрель -  май
	Максак М.А. - заместитель  Главы  администрации  Тасеевского района по социальным вопросам;

Голюкова Н.Л. - начальник отдела по вопросам культуры , физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	1.1.
	Проведение заседаний оргкомитета и рабочих групп
	постоянно
	Максак  М.А - заместитель Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам;

Голюкова Н.Л.-

начальник отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	1.2.
	Подготовка и согласование программы основных  мероприятий  районного праздника.

	постоянно
	Максак  М.А - заместитель Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам

	1.3.
	Составление смет расходов

	до  19.04
	Максак  М.А - заместитель Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам;

Голюкова Н.Л.-

начальник отдела по вопросам культуры , физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	2.
	Организация делегаций от школ, дошкольных учебных заведений, муниципальных учреждений и организации

	Кулева Т.М. – начальник отдела образования  администрации Тасеевского района;

руководители  учреждений

	3.
	Изготовление гирлянды, доставка на мемориал и возложение
	7-9 мая
	Кулева Т.М. – начальник отдела образования  администрации Тасеевского района;

руководители  учреждений;

Неводничева С.В. –

Ведущий специалист по работе со СМИ и общественными организациями отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	4.
	Организация почетного караула, знаменной группы у мемориала

	9 мая
	Неводничева С.В. –

Ведущий специалист по работе со СМИ и общественными организациями отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	5.
	Зажжение «Вечного огня»
	9 мая
	Никоноров Я.А. – глава администрации Тасеевского сельсовета

	6.
	Организация  торжественного  залпа
	9 мая
	Войтюк А.А. -начальник отделения полиции №2  МО МВД РФ  «Абанский»

	7.
	Организация работы волонтеров.

Раздача волонтерами «Георгиевской ленточки»
	8-9 мая
	Неводничева С.В. –

Ведущий специалист по работе со СМИ и общественными организациями отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	2. Информационное обеспечение

	2.1.
	Информирование населения о ходе подготовки  празднования 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

(сайт администрации Тасеевского района, СМИ)
	апрель-май
	Неводничева С.В. –

Ведущий специалист по работе со СМИ и общественными организациями отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	2.2.
	Подготовка и трансляция анонса районного праздника «Парад Победы» через радио «Сто дорог»
	до 09.05.
	Неводничева С.В. –

Ведущий специалист по работе со СМИ и общественными организациями отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	3.Благоустройство

	3.1.
	Проведение субботников и благоустройство территории возле учреждений и организаций
	30.04, 08.05
	Никоноров Я.А. – глава администрации Тасеевского сельсовета; руководители  учреждений и организаций района

	3.2.
	Благоустройство мемориала
	до 08.05
	Никоноров Я.А. – глава администрации Тасеевского сельсовета

	3.3.
	Изготовление и размещение элементов праздничного оформления.

Оформление сценической  концертной площадки.
	до 08.05.
	Никоноров Я.А. – глава администрации Тасеевского сельсовета;

Голюкова Н.Л. –

начальник отдела по вопросам культуры , физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	3.4.
	Уборка мест праздничных мероприятий после его проведения.
	09.05.
	Никоноров Я.А. – глава администрации Тасеевского сельсовета

	4.Обеспечение безопасности

	4.1.
	Обеспечение  охраны общественного порядка  и пожарной безопасности  в местах проведения  районного праздника «Парад Победы».
	09.05.
	Войтюк А.А.  - начальника отделения полиции №2 МО МВД РФ «Абанский»

	4.2.
	Перекрытие движения автотранспорта на период  праздника / с 11.30 ч. до

14.00 ч.
	09.05.
	Войтюк А.А.  - начальника отделения полиции №2 МО МВД РФ «Абанский»

	4.3.
	Обеспечение пожарной безопасности  в местах проведения праздничных мероприятий
	09.05.
	Никулов В.И. - начальник ГУ «ПЧ -65»

	4.4.
	Обеспечение дежурства бригады скорой помощи во время проведения праздничных мероприятий.
	09.05.
	Белоусова Ю.Б.  - главный врач КГБУЗ «Тасеевская РБ»

	5. Культурно-массовые мероприятия

	5.1.
	Организация и проведение цикла мероприятий,  книжных
выставок, посвященных 69-й годовщине    Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 гг.
	апрель-май
	Муниципальные образовательные учреждения, учреждения культуры

	5.2.
	Районный праздник «Парад Победы»:
	09.05.
	Голюкова Н.Л. –

начальник отдела по вопросам культуры , физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района

	Митинг на центральной площади

	Возложение гирлянды

	Торжественный залп

	Эстафета вокруг парка

	Смирнова Т.Г. - ведущий специалист по физической культуре и спорту  отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями   администрации Тасеевского района

	Организация театрализованного концерта в РДК

	Радиопрограмма: Песни военного времени 1941-1945 годов

	5.3.
	Спортивные соревнования на Майской горе

	Смирнова Т.Г. - ведущий специалист по физической культуре и спорту  отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями   администрации Тасеевского района

	6.Техническое и  музыкальное оснащение

	6.1.
	Подключение аппаратуры  на концертной  площадке  и  торговых точек к источникам электропитания, согласно схемам расположения.
	 09.05
	Федченко Г.В. - директор МБУК «Тасеевский РДК».

	6.2.
	Размещение  и  обеспечение работы  звукотехнической   аппаратуры
	09.05.
	Федченко Г.В. - директор МБУК «Тасеевский РДК».